
 

Secretaria-Geral 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães – Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito.  
Cruz Alta/RS - CEP- 98.020-290 – Telefone: (0XX) 3321 1500 – www.unicruz.edu.br 
 

 
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 

GABINETE DA REITORA 
PORTARIA Nº 16/2019, de 10 de julho de 2019 

 
A Reitora, Professora Doutora Patrícia 
Dall’Agnol Bianchi, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear os abaixo relacionados membros do Comitê de Ética no uso de Animais – 
CEUA da Universidade de Cruz Alta, nos termos do artigo 3º do seu Regimento Interno, 
aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 41/2010, de 01/12/2010, para 
complementação de mandato, a contar da data de publicação da presente Portaria: 
 

Nome Representação/Atuação Maior Titulação 
Aline Alves da Silva CCSA, Coordenadora Doutora 
Cristina Krauspenhar Rossato CCSA Mestre 
Daniele Furian Araldi CCSA Mestre 
Danilele Mariath Bassuíno CCSA Doutora 
Gabriela Bonfanti Azzolin CCSA Doutora 
Henrique Pimentel Beutler CCSA Especialista 
João Fernando Zamberlan CCSA, Vice-Coordenador Doutor 
Josiane Woutheres Bortolotto CCS Doutora 
Juliana Medianeira Machado CCSA Doutora 
Luiz Felipe Kruel Borges CCSA Mestre 
Luirce Teixeira Paz Representante da Sociedade Protetora de Animais nihil 
Valeska Martins da Silva CCSA Mestre 
Vitor da Rocha Sperotto CCSA Mestre 
 
Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições contrárias. 
 
 
 

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz 
Alta, aos dez dias do mês de julho do ano de 
dois mil e dezenove. 
 

 
 

 
Profª Drª Patrícia Dall’Agnol Bianchi 

Reitora 
Universidade de Cruz Alta 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 10 de julho de 2019. 
======================= 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


